
 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 
 

Settore internazionalizzazione ed erasmus 
 

 

 
ADDR/ALM/SIE/GC/ 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara  
Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca/Settore Internazionalizzazione e Erasmus 

 Ufficio di Chieti– Via dei Vestini 66100 Chieti – Tel. +39 0871 3556053/54 email outgoing.chieti@unich.it 
Ufficio di Pescara – Viale Pindaro 65100 Pescara – Tel.: +39085 4537460/61 email outgoing.pescara@unich.it 

  
 

 

 

  IL RETTORE 

 

 
VISTO  il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con D.M.n. 509/1999, 
e successive modifiche introdotte con D.M. n. 96/2023, con particolare 
riferimento all’art.5 – comma 5-bis, ove si legge “I regolamenti didattici di ateneo 
disciplinano inoltre le modalità di acquisizione di parte dei crediti in altri atenei 
italiani sulla base di convenzioni di mobilità stipulate tra le istituzioni interessate;  

CONSIDERATO  che il D.M. n. 548 del 28/03/2024 ha istituito il Programma Erasmus Italiano per 
la mobilità studentesca sul territorio nazionale al fine di costruire uno spazio 
integrato della formazione universitaria italiana, mettendo in comune le risorse 
disponibili a livello nazionale, nell’ottica di arricchire i percorsi formativi degli 
studenti con attività formative ulteriori e complementari rispetto a quelle 
proposte dall’Ateneo di provenienza; 

 CONSIDERATO  che il Programma Erasmus Italiano consente agli Atenei italiani lo scambio 
reciproco di studenti iscritti ai corsi di laurea, di laurea magistrale, o di laurea 
magistrale a ciclo unico, sulla base di apposite convenzioni di mobilità stipulate 
tra gli Atenei interessati, finalizzate a supportare la costruzione di percorsi di 
studio innovativi che promuovano l’interdisciplinarietà e la flessibilità dell’offerta 
formativa cosi rafforzando l’integrazione e la complementarietà tra gli atenei 
stipulanti;  

VISTA  la Convenzione stipulata tra tutte le Università delle regioni Abruzzo-Marche- 
Umbria (rete UniHAMU) di seguito meglio specificate:  

 Università degli Studi di Camerino  
 Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara  
 Università degli Studi dell’Aquila  
 Università degli Studi di Macerata  
 Università Politecnica delle Marche – Ancona  
 Università degli Studi di Perugia  
 Università degli Studi di Teramo  
 Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo”  
CONSIDERATO  che le borse di studio da erogare in favore degli studenti che parteciperanno al 

programma di mobilità previsto dalla presente Convenzione saranno finanziate 
dal MUR tramite l’apposito Fondo per l’Erasmus italiano, istituito dall’art.1 
commi 312, 313, 314 della legge n. 2013del 30/12/2023 recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2024-2026”;  

RICHIAMATE  le deliberazioni in tal senso espresse dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione nelle rispettive sedute del 16/07/2024 e del 30/07/2024;  

RICHIAMATO il D.R. 1747/2024 del 26/08/2024 con il quale è stato pubblicato il bando 
Erasmus Italiano per l’a.a. 24/25; 

CONSIDERATO  che il calcolo dei punteggi dei candidati avviene mediante estrazione 
automatica dei dati presenti sulla piattaforma ESSE3; 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



  Pagina 2 di 2 

 
DECRETA 

 
1. è emanata la graduatoria di merito relativa al bando Erasmus Italiano per studio a.a. 24/25, 

allegata al presente decreto e parte integrante del medesimo.  
2. Il presente Decreto viene pubblicato sull’ albo pretorio online e sul portale di Ateneo. 

 
 
 

Il Rettore 
Prof. Liborio Stuppia 

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 
n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


